EDITAL DE RETIFICAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO N.º 006/2020 DO ANEXO 02 – CRONOGRAMA COMPLETO, DE 21 DE JULHO DE 2020

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO N.º 006/2020 DO ANEXO 02 – CRONOGRAMA
COMPLETO, DE 21 DE JULHO DE 2020

 O CETAP - Centro de Extensão, Treinamento e Aperfeiçoamento Profissional Ltda, inscrita no CNPJ sob
n.º 03.199.479/0001-25, empresa responsável pela execução do Concurso Público n.º 001/2020 da Prefeitura
Municipal de Ananindeua/PA, nos termos do subitem 16.6 do Edital Retificado e Consolidado nº. 002/2020, de
06 de fevereiro de 2020, torna público o presente Edital de Retificação e Consolidação para fins de alteração do
Anexo 02 – Cronograma Completo do referido Edital, substituindo-o integralmente de forma que passa a ter o
seguinte teor:

DESCRIÇÃO Data

01 AFIXAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO 03/02/2020

02
PRAZO DE RECURSO CONTRA O EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO
PÚBLICO

04/02/2020 e 05/02/2020

03 PERÍODO DAS INSCRIÇÕES 21/07/2020 à 24/08/2020

04
PERÍODO DAS INSCRIÇÕES PARA OS CANDIDATOS PORTADORES DE
DEFICIÊNCIA OU DE NECESSIDADES ESPECIAIS E OS HIPOSSUFICIENTES
QUE SOLICITAREM A ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

06/02/2020 e 07/02/2020

05
PERÍODO PARA ENVIO DOS DOCUMENTOS REFERENTES À SOLICITAÇÃO
DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

06/02/2020 à 10/02/2020

06
RELAÇÃO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO
DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS E INDEFERIDAS

04/03/2020

07
PERÍODO DE RECURSO CONTRA A RELAÇÃO PRELIMINAR DAS
SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
DEFERIDAS E INDEFERIDAS

05/03/2020 e 06/03/2020

08
RELAÇÃO DEFINITIVA DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS E INDEFERIDAS

11/03/2020

09 PERÍODO DE SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO PELO NOME SOCIAL 06/02/2020 à 24/08/2020

10
PERÍODO DE ENVIO DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS PARA
CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

06/02/2020 à 25/08/2020

11 PERÍODO DE ENVIO DA SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL 06/02/2020 à 25/08/2020

12 LISTA PROVISÓRIA DE CANDIDATOS INSCRITOS 01/09/2020

13 CONFIRMAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 02/09/2020 e 03/09/2020

14
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DE DIVULGAÇÃO DOS
LOCAIS E HORÁRIOS DA PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA

14/09/2020

15 REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA  04/10/2020

16
AFIXAÇÃO DO GABARITO OFICIAL PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA DE
MÚLTIPLA ESCOLHA

04/10/2020

17
PERÍODO DE RECURSO CONTRA O GABARITO OFICIAL PRELIMINAR DA
PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA

05/10/2020 e 06/10/2020

18
AFIXAÇÃO DO GABARITO OFICIAL DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA DE
MÚLTIPLA ESCOLHA

26/10/2020

19 RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA 26/10/2020

20
PERÍODO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA

27/10/2020 e 28/10/2020

21 RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA  03/11/2020

22 RESULTADO FINAL PRELIMINAR 03/11/2020

23 PERÍODO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO FINAL PRELIMINAR 04/11/2020 e 05/11/2020

24 RESULTADO FINAL DEFINITIVO 06/11/2020

Ananindeua, 21 de julho de 2020

CETAP - CENTRO DE EXTENSÃO, TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL LTDA
CNPJ: 03.199.479/0001-25